令和７年５月８日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局総務課長 谷

電話：９７２－３１６５

元職員の逮捕について

観光文化交流局の元職員が逮捕されましたので、お知らせします。

１ 該当元職員

観光文化交流局観光交流部

元 担当課長（観光プロモーション担当）

大塚 勝樹（おおつか かつき） ６２歳

  （任期：令和２年４月１日から令和７年３月３１日まで）

２ 逮捕理由

収賄

３ 逮捕日

令和７年５月８日（木）

４ 事件の概要

本市が発注するプロモーションに関する業務委託に関し、株式会社ニック

に業務委託させるなどの便宜を図ったことに対する謝礼として、また、今後

も同様の便宜を図る見返りとして、令和５年３月頃から令和６年１２月頃ま

で多数回にわたり、私的に使った飲食代金等合計約４３万円を同社に負担さ

せ、自己の職務に関して賄賂を収受した容疑で逮捕されたもの。

５ 今後の対応

事実関係を確認した上で、適切に対処いたします。

本日１７時３０分まで待機しています。